
Uchwała Nr LIII/622/14 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

 

w sprawie skargi Fundacji Wiedzieć Więcej na zaniechanie przez Prezydenta Miasta 
Kędzierzyn-Koźle ogłaszania konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawnych organu 
gminy Kędzierzyn-Koźle dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2013 r. poz. 594 z późn. zm.1) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267, z 2014 r. poz. 183) Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu prawnym i faktycznym stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uznaje skargę wskazaną w tytule uchwały za 
zasadną. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
zobowiązując go do przesłania stronie skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany wymienione ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318. 



Załącznik do uchwały Nr LIII/622/14 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

 

Uzasadnienie. 

Skarga Fundacji „Wiedzieć Więcej” na działania Prezydenta Miasta, zawarta w piśmie tej 
fundacji do Komisji Rewizyjnej Rady Miasta dnia 06.02.2014 roku, została skierowana przez 
Przewodniczącego Rady Miasta do Prezydenta Miasta w celu zajęcia stanowiska oraz do Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta w celu zbadania. Prezydent Miasta stanowisko wobec powyższej skargi zajął 
w piśmie znak Or.1510.1.1.2014 z dnia 19 lutego 2014 r. 

W toku badania skargi Komisja Rewizyjna ustaliła, że w 2013 roku spośród 153 projektów 
aktów normatywnych organów gminy tylko 13 zostało poddanych konsultacjom z organizacjami 
pozarządowymi. Pozostałych 140 aktów normatywnych, w tym akty prawa miejscowego (np.  
„Gminny program opieki nad zabytkami”). Do takich konsultacji nie skierowano. Ponadto ze 
stanowiska Prezydenta Miasta wobec skargi nie wynika jednoznacznie jakimi kryteriami kierował się 
on przy podejmowaniu decyzji o skierowaniu bądź zaniechaniu skierowania do konsultacji aktów 
normatywnych organu Gminy. 

 W tej sytuacji uznać należy, że Prezydent Miasta nie wywiązał się z nałożonego nań przez 
przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz postanowienia „Programu 
współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego” obowiązku konsultowania z tymi organizacjami                
i podmiotami projektów aktów prawa miejscowego i innych aktów normatywnych organu Gminy 
dotyczących statutowych zadań tych organizacji i podmiotów. 

 

 


